
 

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 37 del 13/06/2024 

 
 

 

Registro Generale n. 37 Del 13/06/2024 

 

 

ORDINANZA SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE DEL 

CAPOLUOGO DI SAN MARTINO BUON ALBERGO PER OPERAZIONI CIMITERIALI 

(ESTUMULAZIONI)    

 
 

 

IL SINDACO  

 

Visto il D.P.R. 10 Settembre 1990, n. 285 “Regolamento di polizia mortuaria” e richiamati, in 

particolare, gli articoli inerenti le estumulazioni ordinarie; 

Vista l’Ordinanza del Responsabile Servizi Demografici n. 30 del 29.5.2024 avente ad oggetto 

“Estumulazioni ordinarie per scadenza concessioni da eseguirsi presso il cimitero comunale del 

capoluogo”; 

Tenuto conto che l’Ufficio Polizia Mortuaria, tramite la ditta Osiris Srl, affidataria dell’appalto dei 

servizi cimiteriali e incaricata per l’esecuzione delle operazioni cimiteriali, ha programmato che le 

operazioni rientranti nella predetta Ordinanza si svolgano nei giorni dal 25 al 26 giugno 2024; 

Ritenuto opportuno, per motivi igienico sanitari e per favorire la regolarità delle citate operazioni, 

procedere alla chiusura del Cimitero nelle giornate indicate; 

Visto il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

Richiamato gli articoli 50 c.3, e 54 c. 1, e c. 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

 

1. la chiusura del Cimitero comunale del capoluogo di San Martino Buon Albergo, al fine di 

procedere alle operazioni cimiteriali di cui in premessa, nei giorni dal 25 al 26 giugno 2024, 

con esclusione degli addetti ai lavori, del personale del comune e dei parenti autorizzati; 

 

2. che durante le operazioni cimiteriali sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni 

di disagio agli eventuali parenti dei defunti interessati dalle operazioni medesime; 



 

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 37 del 13/06/2024 

 

3. che siano assicurati solo i servizi funebri urgenti e improrogabili; 

 

 

 

AVVERTE 

 

che ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si 

applicheranno le sanzioni amministrative ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 (da € 

25,00 ad € 500,00). 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e che alla stessa venga data 

pubblicità mediante affissione al cancello d’ingresso del Cimitero; 

che copia del presente provvedimento sia inviata: 

-alla ditta Osiris Srl; 

-alla società comunale Archimede Servizi srl; 

-alla locale Stazione dei Carabinieri 

 

INFORMA 

 

che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR del Veneto entro 

sessanta giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni. 

 

 

Letto e Sottoscritto a norma di legge 

 

San Martino Buon Albergo, 13/06/2024 

 

 IL SINDACO Il Sindaco 

    
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
2/2005 

 


